Sede Administrativa: Av. Ulisses Guimarães, 100,  Iparana – Caucaia/CE – Cep 61.627-525
CNPJ 03.637.014/0001-09       Tel: (85) 3048-6855

Blog: www.cbkarate.blogspot.com.br - Site: www.karatedobrasil.com
E-mail: karatecbk@uol.com.br / secretariacbk@uol.com.br

Ofício nº. 168/2025 CBK
Fortaleza/CE, 15 de novembro de 2025

Assunto: 1º Campeonato Sul-americanos Máster de Karate

A Confederação Brasileira de Karate-CBK, entidade de administração do

Karate do Brasil, inscrita no CNPJ sob nº 03.637.014/0001-09, vem, pelo presente,

informar que a Confederação Sul-Americana de Karate, através de sue Comitê

Executivo, alterou a data e local da realização do 1º Campeonato Sul-Americano

Máster de Karate para o período de 28 a 31 de janeiro de 2026 no Centro de

Treinamento da Confederação Brasileira de Karate, Caucaia/CE.

A CBK informa que o processo de classificação da equipe brasileira

continuará sendo a mesma que foi divulgada anteriormente, sendo os 4 medalhistas

do Campeonato Brasileiro Máster 2025 das categorias individuais da divisão

especial.

Atenciosamente,

Sebastião Hermes F. de Queiroz                          William Cardoso

          Presidente CBK                                        Diretor Técnico CBK

http://www.cbkarate.blogspot.com.br/
http://www.karatedobrasil.com/
mailto:karatecbk@uol.com.br